
LAMPIRAN



2012 I 4,91 0,00 3,21 0,00 2,72 0,00 3,61 0,00
II 4,80 -0,11 3,31 0,10 2,77 0,05 3,63 0,01
III 4,67 -0,13 3,37 0,06 2,70 -0,07 3,58 -0,05
IV 4,71 0,04 3,33 -0,04 2,77 0,07 3,60 0,02

2013 I 4,69 -0,02 3,43 0,10 3,19 0,42 3,77 0,17
II 4,63 -0,06 3,42 -0,01 3,32 0,13 3,79 0,02
III 4,51 -0,12 3,32 -0,10 3,14 -0,18 3,66 -0,13
IV 4,70 0,19 3,43 0,11 3,08 -0,06 3,74 0,08

2014 I 4,91 0,21 3,50 0,07 3,23 0,15 3,88 0,14
II 4,86 -0,05 3,43 -0,07 3,25 0,02 3,85 -0,03
III 4,59 -0,27 3,38 -0,05 3,20 -0,05 3,72 -0,12
IV 4,21 -0,38 3,31 -0,07 3,36 0,16 3,63 -0,10

2015 I 3,89 -0,32 3,53 0,22 3,54 0,18 3,65 0,03
II 3,84 -0,05 3,13 -0,40 1,45 -2,09 2,81 -0,85
III 3,93 0,09 2,89 -0,24 2,32 0,87 3,05 0,24
IV 3,97 0,04 3,05 0,16 2,38 0,06 3,13 0,09

2016 I 3,62 -0,35 2,53 -0,52 3,01 0,63 3,05 -0,08
II 3,61 -0,01 2,10 -0,43 2,12 -0,89 2,61 -0,44

79,05 -1,30 57,67 -1,11 51,55 -0,60 62,76 -1,00
4,39 -0,07 3,20 -0,06 2,86 -0,03 3,49 -0,06RATA-RATA

TREN BANK BNI TREN RATA-RATA ROA RATA-RATA TREN

JUMLAH

TAHUN TW BANK BRI TREN BANK MANDIRI

2012 I 84,03 0,00 79,36 0,00 74,36 0,00 79,25 0,00
II 82,13 -1,90 81,81 2,45 73,61 -0,75 79,18 -0,07
III 85,23 3,10 82,61 0,80 76,82 3,21 81,55 2,37
IV 79,85 -5,38 78,07 -4,54 77,52 0,70 78,48 -3,07

2013 I 89,62 9,77 81,36 3,29 82,57 5,05 84,52 6,04
II 89,25 -0,37 83,14 1,78 84,00 1,43 85,46 0,95
III 90,88 1,63 86,06 2,92 84,69 0,69 87,21 1,75
IV 88,54 -2,34 83,44 -2,62 85,30 0,61 85,76 -1,45

2014 I 92,01 3,47 87,15 3,71 88,39 3,09 89,18 3,42
II 94,00 1,99 85,85 -1,30 80,28 -8,11 86,71 -2,47
III 85,29 -8,71 84,76 -1,09 85,74 5,46 85,26 -1,45
IV 81,68 -3,61 82,46 -2,30 87,81 2,07 83,98 -1,28

2015 I 80,47 -1,21 84,14 1,68 87,76 -0,05 84,12 0,14
II 87,87 7,40 83,28 -0,86 87,63 -0,13 86,26 2,14
III 84,89 -2,98 84,61 1,33 87,67 0,04 85,72 -0,54
IV 86,88 1,99 87,42 2,81 87,77 0,10 87,36 1,63

2016 I 88,81 1,93 87,03 -0,39 87,97 0,20 87,94 0,58
II 90,03 1,22 87,49 0,46 91,40 3,43 89,64 1,70

1561,46 6,00 1510,04 8,13 1511,29 17,04 1527,60 10,39
86,75 0,33 83,89 0,45 83,96 0,95 84,87 0,58RATA-RATA

TREN BANK BNI TREN RATA-RATA LDR RATA-RATA TREN

JUMLAH

TAHUN TW BANK BRI TREN BANK MANDIRI

POSISI ROA PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)

POSISI LDR PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)



2012 I 66,25 0,00 59,37 0,00 57,18 0,00 60,93 0,00
II 66,10 -0,15 60,57 1,20 56,55 -0,63 61,07 0,14
III 67,80 1,70 61,43 0,86 59,34 2,79 62,86 1,78
IV 65,06 -2,74 60,37 -1,06 60,03 0,69 61,82 -1,04

2013 I 70,56 5,50 60,60 0,23 62,87 2,84 64,68 2,86
II 72,78 2,22 63,44 2,84 64,72 1,85 66,98 2,30
III 72,61 -0,17 64,23 0,79 64,75 0,03 67,20 0,22
IV 71,02 -1,59 64,32 0,09 64,57 -0,18 66,64 -0,56

2014 I 72,59 1,57 64,82 0,50 66,34 1,77 67,92 1,28
II 73,82 1,23 63,78 -1,04 62,92 -3,42 66,84 -1,08
III 67,94 -5,88 64,22 0,44 65,81 2,89 65,99 -0,85
IV 63,03 -4,91 62,78 -1,44 66,73 0,92 64,18 -1,81

2015 I 60,54 -2,49 62,20 -0,58 66,32 -0,41 63,02 -1,16
II 67,37 6,83 60,67 -1,53 67,07 0,75 65,04 2,02
III 66,89 -0,48 62,05 1,38 67,58 0,51 65,51 0,47
IV 66,01 -0,88 66,38 4,33 64,40 -3,18 65,60 0,09

2016 I 67,43 1,42 64,33 -2,05 64,80 0,40 65,52 -0,08
II 67,67 0,24 63,68 -0,65 67,00 2,20 66,12 0,60

1225,47 1,42 1129,24 4,31 1148,98 9,82 1167,90 5,18
68,08 0,08 62,74 0,24 63,83 0,55 64,88 0,29RATA-RATA

TREN BANK BNI TREN RATA-RATA LAR RATA-RATA TREN

JUMLAH

TAHUN TW BANK BRI TREN BANK MANDIRI

2012 I 2,22 0,00 1,56 0,00 2,57 0,00 2,12 0,00
II 1,92 -0,30 1,47 -0,09 2,37 -0,20 1,92 -0,20
III 1,89 -0,03 1,46 -0,01 2,38 0,01 1,91 -0,01
IV 1,47 -0,42 1,40 -0,06 2,18 -0,20 1,68 -0,23

2013 I 1,61 0,14 1,49 0,09 2,07 -0,11 1,72 0,04
II 1,56 -0,05 1,50 0,01 1,99 -0,08 1,68 -0,04
III 1,49 -0,07 1,42 -0,08 1,85 -0,14 1,59 -0,10
IV 1,29 -0,20 1,39 -0,03 1,70 -0,15 1,46 -0,13

2014 I 1,48 0,19 0,77 -0,62 1,81 0,11 1,35 -0,11
II 1,70 0,22 1,48 0,71 1,66 -0,15 1,61 0,26
III 1,52 -0,18 1,45 -0,03 1,76 0,10 1,58 -0,04
IV 1,29 -0,23 1,37 -0,08 1,63 -0,13 1,43 -0,15

2015 I 1,59 0,30 1,64 0,27 1,76 0,13 1,66 0,23
II 1,84 0,25 1,73 0,09 2,42 0,66 2,00 0,33
III 1,75 -0,09 2,07 0,34 2,43 0,01 2,08 0,09
IV 1,60 -0,15 2,09 0,02 2,35 -0,08 2,01 -0,07

2016 I 1,71 0,11 2,50 0,41 2,45 0,10 2,22 0,21
II 1,83 0,12 3,22 0,72 2,52 0,07 2,52 0,30

29,76 -0,39 30,01 1,66 37,90 -0,05 32,56 0,41
1,65 -0,02 1,67 0,09 2,11 0,00 1,81 0,02

TREN

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRI TRENTAHUN TW RATA-RATA APB RATA-RATA TRENBANK BNI

POSISI LAR PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)

POSISI APB PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016(dalam presentase)



2012 I 2,73 0,00 2,20 0,00 3,58 0,00 2,84 0,00
II 2,38 -0,35 1,98 -0,22 3,44 -0,14 2,60 -0,24
III 2,33 -0,05 1,93 -0,05 3,39 -0,05 2,55 -0,05
IV 1,78 -0,55 1,76 -0,17 2,84 -0,55 2,13 -0,42

2013 I 1,97 0,19 1,91 0,15 2,79 -0,05 2,22 0,10
II 1,81 -0,16 1,78 -0,13 2,55 -0,24 2,05 -0,18
III 1,77 -0,04 1,71 -0,07 2,44 -0,11 1,97 -0,07
IV 1,55 -0,22 1,62 -0,09 2,17 -0,27 1,78 -0,19

2014 I 1,78 0,23 0,84 -0,78 2,32 0,15 1,65 -0,13
II 1,97 0,19 1,78 0,94 2,19 -0,13 1,98 0,33
III 1,89 -0,08 1,69 -0,09 2,23 0,04 1,94 -0,04
IV 1,64 -0,25 1,67 -0,02 1,96 -0,27 1,76 -0,18

2015 I 2,12 0,48 1,82 0,15 2,14 0,18 2,03 0,27
II 2,28 0,16 2,01 0,19 2,98 0,84 2,42 0,40
III 2,20 -0,08 2,42 0,41 2,83 -0,15 2,48 0,06
IV 1,97 -0,23 2,29 -0,13 2,70 -0,13 2,32 -0,16

2016 I 2,18 0,21 2,90 0,61 2,84 0,14 2,64 0,32
II 2,27 0,09 3,74 0,84 2,95 0,11 2,99 0,35

36,62 -0,46 36,05 1,54 48,34 -0,63 40,34 0,15
2,03 -0,03 2,00 0,09 2,69 -0,04 2,24 0,01

TREN

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRI TRENTAHUN TW RATA-RATA NPL RATA-RATA TRENBANK BNI

2012 I 3,76 0,00 1,61 0,00 1,92 0,00 2,43 0,00
II 5,98 2,22 1,30 -0,31 1,71 -0,21 3,00 0,57
III 5,60 -0,38 2,00 0,70 2,05 0,34 3,22 0,22
IV 3,00 -2,60 1,27 -0,73 2,05 0,00 2,11 -1,11

2013 I 6,45 3,45 0,84 -0,43 2,05 0,00 3,11 1,01
II 5,14 -1,31 0,86 0,02 2,06 0,01 2,69 -0,43
III 3,48 -1,66 1,64 0,78 3,81 1,75 2,98 0,29
IV 3,15 -0,33 2,40 0,76 3,39 -0,42 2,98 0,00

2014 I 4,44 1,29 2,29 -0,11 1,89 -1,50 2,87 -0,11
II 2,87 -1,57 1,16 -1,13 2,18 0,29 2,07 -0,80
III 1,77 -1,10 1,07 -0,09 1,45 -0,73 1,43 -0,64
IV 3,86 2,09 2,01 0,94 1,61 0,16 2,49 1,06

2015 I 5,48 1,62 0,95 -1,06 0,51 -1,10 2,31 -0,18
II 9,31 3,83 1,06 0,11 3,55 3,04 4,64 2,33
III 3,38 -5,93 0,47 -0,59 1,93 -1,62 1,93 -2,71
IV 2,33 -1,05 2,91 2,44 1,65 -0,28 2,30 0,37

2016 I 5,13 2,80 4,70 1,79 1,44 -0,21 3,76 1,46
II 3,29 -1,84 5,21 0,51 1,71 0,27 3,40 -0,35

78,42 -0,47 33,75 3,60 36,96 -0,21 49,71 0,97
4,36 -0,03 1,88 0,20 2,05 -0,01 2,76 0,05

TRENTREN RATA-RATA PDN RATA-RATA TRENBANK BNI

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRITAHUN TW

POSISI NPL PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)

POSISI PDN PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)



2012 I 97,50 0,00 105,25 0,00 97,30 0,00 100,02 0,00
II 96,31 -1,19 102,36 -2,89 96,97 -0,33 98,55 -1,47
III 99,98 3,67 101,69 -0,67 101,05 4,08 100,91 2,36
IV 93,16 -6,82 99,66 -2,03 95,23 -5,82 96,02 -4,89

2013 I 104,42 11,26 104,11 4,45 104,10 8,87 104,21 8,19
II 100,44 -3,98 100,08 -4,03 99,92 -4,18 100,15 -4,06
III 102,82 2,38 102,98 2,90 103,05 3,13 102,95 2,80
IV 101,91 -0,91 101,71 -1,27 98,97 -4,08 100,86 -2,09

2014 I 106,12 4,21 105,35 3,64 104,60 5,63 105,36 4,49
II 103,70 -2,42 101,40 -3,95 99,48 -5,12 101,53 -3,83
III 101,01 -2,69 100,46 -0,94 103,48 4,00 101,65 0,12
IV 101,25 0,24 100,65 0,19 105,29 1,81 102,40 0,75

2015 I 102,12 0,87 100,70 0,05 105,85 0,56 102,89 0,49
II 105,52 3,40 100,80 0,10 104,80 -1,05 103,71 0,82
III 105,87 0,35 100,62 -0,18 102,47 -2,33 102,99 -0,72
IV 101,85 -4,02 102,38 1,76 98,04 -4,43 100,76 -2,23

2016 I 107,15 5,30 102,53 0,15 102,29 4,25 103,99 3,23
II 104,98 -2,17 102,78 0,25 104,18 1,89 103,98 -0,01

1836,11 7,48 1835,51 -2,47 1827,07 6,88 1832,90 3,96
102,01 0,42 101,97 -0,14 101,50 0,38 101,83 0,22

TRENTREN RATA-RATA IRR RATA-RATA TRENBANK BNI

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRITAHUN TW

2012 I 61,31 0,00 65,82 0,00 72,56 0,00 66,56 0,00
II 61,81 0,50 64,60 -1,22 72,13 -0,43 66,18 -0,38
III 61,76 -0,05 63,56 -1,04 71,98 -0,15 65,77 -0,41
IV 59,93 -1,83 63,93 0,37 70,99 -0,99 64,95 -0,82

2013 I 60,46 0,53 62,17 -1,76 67,43 -3,56 63,35 -1,60
II 60,91 0,45 62,32 0,15 66,69 -0,74 63,31 -0,05
III 61,54 0,63 63,00 0,68 66,82 0,13 63,79 0,48
IV 60,58 -0,96 62,41 -0,59 67,12 0,30 63,37 -0,42

2014 I 62,96 2,38 63,58 1,17 69,19 2,07 65,24 1,87
II 63,58 0,62 64,77 1,19 68,57 -0,62 65,64 0,40
III 65,82 2,24 64,95 0,18 70,63 2,06 67,13 1,49
IV 65,37 -0,45 64,98 0,03 69,78 -0,85 66,71 -0,42

2015 I 68,04 2,67 65,02 0,04 70,55 0,77 67,87 1,16
II 69,26 1,22 67,75 2,73 87,41 16,86 74,81 6,94
III 69,40 0,14 70,26 2,51 78,59 -8,82 72,75 -2,06
IV 67,96 -1,44 69,67 -0,59 75,48 -3,11 71,04 -1,71

2016 I 72,10 4,14 75,22 5,55 68,60 -6,88 71,97 0,94
II 72,40 0,30 78,56 3,34 78,06 9,46 76,34 4,37

1165,19 11,09 1192,57 12,74 1292,58 5,50 1216,78 9,78
64,73 0,62 66,25 0,71 71,81 0,31 67,60 0,54

TRENTREN RATA-RATA BOPO RATA-RATA TRENBANK BNI

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRITAHUN TW

POSISI IRR PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)

POSISI BOPO PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)



2012 I 11,94 0,00 21,36 0,00 21,67 0,00 18,32 0,00
II 11,86 -0,08 22,60 1,24 23,78 2,11 19,41 1,09
III 12,94 1,08 22,92 0,32 23,65 -0,13 19,84 0,42
IV 14,56 1,62 23,31 0,39 24,55 0,90 20,81 0,97

2013 I 11,84 -2,72 22,46 -0,85 24,72 0,17 19,67 -1,13
II 12,14 0,30 23,75 1,29 24,85 0,13 20,25 0,57
III 11,63 -0,51 23,76 0,01 26,09 1,24 20,49 0,25
IV 12,67 1,04 23,52 -0,24 24,87 -1,22 20,35 -0,14

2014 I 9,94 -2,73 19,36 -4,16 27,72 2,85 19,01 -1,35
II 10,24 0,30 19,95 0,59 21,89 -5,83 17,36 -1,65
III 11,22 0,98 20,33 0,38 24,92 3,03 18,82 1,46
IV 11,24 0,02 20,15 -0,18 25,58 0,66 18,99 0,17

2015 I 11,96 0,72 21,71 1,56 23,72 -1,86 19,13 0,14
II 12,43 0,47 20,83 -0,88 19,37 -4,35 17,54 -1,59
III 12,06 -0,37 21,74 0,91 19,72 0,35 17,84 0,30
IV 12,94 0,88 22,34 0,60 19,50 -0,22 18,26 0,42

2016 I 13,24 0,30 21,64 -0,70 19,98 0,48 18,29 0,03
II 14,44 1,20 21,65 0,01 21,03 1,05 19,04 0,75

219,29 2,50 393,38 0,29 417,61 -0,64 343,43 0,72
12,18 0,14 21,85 0,02 23,20 -0,04 19,08 0,04

JUMLAH
RATA-RATA

BANK BRI TREN BANK MANDIRITAHUN TW TRENTREN RATA-RATA FBIR RATA-RATA TRENBANK BNI

POSISI FBIR PADA BANK PEMERINTAH TRIWULAN I TAHUN 2012 –
TRIWULAN II TAHUN 2016 (dalam presentase)



LAMPIRAN SPSS

Uji Normalitas

Uji Multikolenieritas

Uji Autokolerasi



Uji Heteroskedastisitas





R Square Change F Change df1 df2
Sig. F

Change

1 ,992 ,984 ,970 ,06590 ,984 69,242 8 9 ,000 2,889

Model Summaryb

Model R R Square Adjusted R Square

Std. Error
of the

Estimate

Change Statistics
Durbin-
Watson

Uji Regresi Linier Berganda

Uji Serempak (Uji F)



Uji Parsial (Uji T)

Variabel Thitung Ttabel Ho H1 R2

LDR 1,688 1,833 Diterima Ditolak 0,15

LAR -1,567 1,833 Diterima Ditolak 0,01

APB -2,279 -1,833 Ditolak Diterima 0,92

NPL 1,912 -1,833 Diterima Ditolak 0,56

IRR -0,423 ±2,262 Diterima Ditolak 0,01

PDN -3,093 ±2,262 Ditolak Diterima 0,08

BOPO -5,772 -1,833 Ditolak Diterima 0,75

FBIR -2,388 1,833 Diterima Ditolak 0,07

R2 Maing-masing variabel

Variabel B
Cross

Product Regresi
Sumbangsih Efektif

Total (R2)
R2

variabel
LDR .051 7.292

2.405 98.40%

0.15
LAR .049 .346 0.01
APB 1.361 1.650 0.92
NPL .822 1.675 0.56
IRR .007 4.025 0.01
PDN .088 2.241 0.08
BOPO .074 24.773 0.75
FBIR .057 2.844 0.07



Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilita = 0,05

df untuk
penyebut

(N2)

df untuk pembilang (N1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 161 199 216 225 230 234 237 239 241 242 243 244 245 245 246
2 18.51 19.00 19.16 19.25 19.30 19.33 19.35 19.37 19.38 19.40 19.40 19.41 19.42 19.42 19.43
3 10.13 9.55 9.28 9.12 9.01 8.94 8.89 8.85 8.81 8.79 8.76 8.74 8.73 8.71 8.70
4 7.71 6.94 6.59 6.39 6.26 6.16 6.09 6.04 6.00 5.96 5.94 5.91 5.89 5.87 5.86
5 6.61 5.79 5.41 5.19 5.05 4.95 4.88 4.82 4.77 4.74 4.70 4.68 4.66 4.64 4.62
6 5.99 5.14 4.76 4.53 4.39 4.28 4.21 4.15 4.10 4.06 4.03 4.00 3.98 3.96 3.94
7 5.59 4.74 4.35 4.12 3.97 3.87 3.79 3.73 3.68 3.64 3.60 3.57 3.55 3.53 3.51
8 5.32 4.46 4.07 3.84 3.69 3.58 3.50 3.44 3.39 3.35 3.31 3.28 3.26 3.24 3.22
9 5.12 4.26 3.86 3.63 3.48 3.37 3.29 3.23 3.18 3.14 3.10 3.07 3.05 3.03 3.01

10 4.96 4.10 3.71 3.48 3.33 3.22 3.14 3.07 3.02 2.98 2.94 2.91 2.89 2.86 2.85
11 4.84 3.98 3.59 3.36 3.20 3.09 3.01 2.95 2.90 2.85 2.82 2.79 2.76 2.74 2.72
12 4.75 3.89 3.49 3.26 3.11 3.00 2.91 2.85 2.80 2.75 2.72 2.69 2.66 2.64 2.62
13 4.67 3.81 3.41 3.18 3.03 2.92 2.83 2.77 2.71 2.67 2.63 2.60 2.58 2.55 2.53
14 4.60 3.74 3.34 3.11 2.96 2.85 2.76 2.70 2.65 2.60 2.57 2.53 2.51 2.48 2.46
15 4.54 3.68 3.29 3.06 2.90 2.79 2.71 2.64 2.59 2.54 2.51 2.48 2.45 2.42 2.40
16 4.49 3.63 3.24 3.01 2.85 2.74 2.66 2.59 2.54 2.49 2.46 2.42 2.40 2.37 2.35
17 4.45 3.59 3.20 2.96 2.81 2.70 2.61 2.55 2.49 2.45 2.41 2.38 2.35 2.33 2.31
18 4.41 3.55 3.16 2.93 2.77 2.66 2.58 2.51 2.46 2.41 2.37 2.34 2.31 2.29 2.27
19 4.38 3.52 3.13 2.90 2.74 2.63 2.54 2.48 2.42 2.38 2.34 2.31 2.28 2.26 2.23
20 4.35 3.49 3.10 2.87 2.71 2.60 2.51 2.45 2.39 2.35 2.31 2.28 2.25 2.22 2.20
21 4.32 3.47 3.07 2.84 2.68 2.57 2.49 2.42 2.37 2.32 2.28 2.25 2.22 2.20 2.18
22 4.30 3.44 3.05 2.82 2.66 2.55 2.46 2.40 2.34 2.30 2.26 2.23 2.20 2.17 2.15
23 4.28 3.42 3.03 2.80 2.64 2.53 2.44 2.37 2.32 2.27 2.24 2.20 2.18 2.15 2.13
24 4.26 3.40 3.01 2.78 2.62 2.51 2.42 2.36 2.30 2.25 2.22 2.18 2.15 2.13 2.11
25 4.24 3.39 2.99 2.76 2.60 2.49 2.40 2.34 2.28 2.24 2.20 2.16 2.14 2.11 2.09



26 4.23 3.37 2.98 2.74 2.59 2.47 2.39 2.32 2.27 2.22 2.18 2.15 2.12 2.09 2.07
27 4.21 3.35 2.96 2.73 2.57 2.46 2.37 2.31 2.25 2.20 2.17 2.13 2.10 2.08 2.06
28 4.20 3.34 2.95 2.71 2.56 2.45 2.36 2.29 2.24 2.19 2.15 2.12 2.09 2.06 2.04
29 4.18 3.33 2.93 2.70 2.55 2.43 2.35 2.28 2.22 2.18 2.14 2.10 2.08 2.05 2.03
30 4.17 3.32 2.92 2.69 2.53 2.42 2.33 2.27 2.21 2.16 2.13 2.09 2.06 2.04 2.01
31 4.16 3.30 2.91 2.68 2.52 2.41 2.32 2.25 2.20 2.15 2.11 2.08 2.05 2.03 2.00
32 4.15 3.29 2.90 2.67 2.51 2.40 2.31 2.24 2.19 2.14 2.10 2.07 2.04 2.01 1.99
33 4.14 3.28 2.89 2.66 2.50 2.39 2.30 2.23 2.18 2.13 2.09 2.06 2.03 2.00 1.98
34 4.13 3.28 2.88 2.65 2.49 2.38 2.29 2.23 2.17 2.12 2.08 2.05 2.02 1.99 1.97
35 4.12 3.27 2.87 2.64 2.49 2.37 2.29 2.22 2.16 2.11 2.07 2.04 2.01 1.99 1.96
36 4.11 3.26 2.87 2.63 2.48 2.36 2.28 2.21 2.15 2.11 2.07 2.03 2.00 1.98 1.95
37 4.11 3.25 2.86 2.63 2.47 2.36 2.27 2.20 2.14 2.10 2.06 2.02 2.00 1.97 1.95
38 4.10 3.24 2.85 2.62 2.46 2.35 2.26 2.19 2.14 2.09 2.05 2.02 1.99 1.96 1.94
39 4.09 3.24 2.85 2.61 2.46 2.34 2.26 2.19 2.13 2.08 2.04 2.01 1.98 1.95 1.93
40 4.08 3.23 2.84 2.61 2.45 2.34 2.25 2.18 2.12 2.08 2.04 2.00 1.97 1.95 1.92
41 4.08 3.23 2.83 2.60 2.44 2.33 2.24 2.17 2.12 2.07 2.03 2.00 1.97 1.94 1.92
42 4.07 3.22 2.83 2.59 2.44 2.32 2.24 2.17 2.11 2.06 2.03 1.99 1.96 1.94 1.91
43 4.07 3.21 2.82 2.59 2.43 2.32 2.23 2.16 2.11 2.06 2.02 1.99 1.96 1.93 1.91
44 4.06 3.21 2.82 2.58 2.43 2.31 2.23 2.16 2.10 2.05 2.01 1.98 1.95 1.92 1.90
45 4.06 3.20 2.81 2.58 2.42 2.31 2.22 2.15 2.10 2.05 2.01 1.97 1.94 1.92 1.89



Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilita = 0,05

df untuk
penyebut

(N2)

df untuk pembilang (N1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
46 4.05 3.20 2.81 2.57 2.42 2.30 2.22 2.15 2.09 2.04 2.00 1.97 1.94 1.91 1.89
47 4.05 3.20 2.80 2.57 2.41 2.30 2.21 2.14 2.09 2.04 2.00 1.96 1.93 1.91 1.88
48 4.04 3.19 2.80 2.57 2.41 2.29 2.21 2.14 2.08 2.03 1.99 1.96 1.93 1.90 1.88
49 4.04 3.19 2.79 2.56 2.40 2.29 2.20 2.13 2.08 2.03 1.99 1.96 1.93 1.90 1.88
50 4.03 3.18 2.79 2.56 2.40 2.29 2.20 2.13 2.07 2.03 1.99 1.95 1.92 1.89 1.87
51 4.03 3.18 2.79 2.55 2.40 2.28 2.20 2.13 2.07 2.02 1.98 1.95 1.92 1.89 1.87
52 4.03 3.18 2.78 2.55 2.39 2.28 2.19 2.12 2.07 2.02 1.98 1.94 1.91 1.89 1.86
53 4.02 3.17 2.78 2.55 2.39 2.28 2.19 2.12 2.06 2.01 1.97 1.94 1.91 1.88 1.86
54 4.02 3.17 2.78 2.54 2.39 2.27 2.18 2.12 2.06 2.01 1.97 1.94 1.91 1.88 1.86
55 4.02 3.16 2.77 2.54 2.38 2.27 2.18 2.11 2.06 2.01 1.97 1.93 1.90 1.88 1.85
56 4.01 3.16 2.77 2.54 2.38 2.27 2.18 2.11 2.05 2.00 1.96 1.93 1.90 1.87 1.85
57 4.01 3.16 2.77 2.53 2.38 2.26 2.18 2.11 2.05 2.00 1.96 1.93 1.90 1.87 1.85
58 4.01 3.16 2.76 2.53 2.37 2.26 2.17 2.10 2.05 2.00 1.96 1.92 1.89 1.87 1.84
59 4.00 3.15 2.76 2.53 2.37 2.26 2.17 2.10 2.04 2.00 1.96 1.92 1.89 1.86 1.84
60 4.00 3.15 2.76 2.53 2.37 2.25 2.17 2.10 2.04 1.99 1.95 1.92 1.89 1.86 1.84
61 4.00 3.15 2.76 2.52 2.37 2.25 2.16 2.09 2.04 1.99 1.95 1.91 1.88 1.86 1.83
62 4.00 3.15 2.75 2.52 2.36 2.25 2.16 2.09 2.03 1.99 1.95 1.91 1.88 1.85 1.83
63 3.99 3.14 2.75 2.52 2.36 2.25 2.16 2.09 2.03 1.98 1.94 1.91 1.88 1.85 1.83
64 3.99 3.14 2.75 2.52 2.36 2.24 2.16 2.09 2.03 1.98 1.94 1.91 1.88 1.85 1.83
65 3.99 3.14 2.75 2.51 2.36 2.24 2.15 2.08 2.03 1.98 1.94 1.90 1.87 1.85 1.82
66 3.99 3.14 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 2.03 1.98 1.94 1.90 1.87 1.84 1.82
67 3.98 3.13 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 2.02 1.98 1.93 1.90 1.87 1.84 1.82
68 3.98 3.13 2.74 2.51 2.35 2.24 2.15 2.08 2.02 1.97 1.93 1.90 1.87 1.84 1.82
69 3.98 3.13 2.74 2.50 2.35 2.23 2.15 2.08 2.02 1.97 1.93 1.90 1.86 1.84 1.81
70 3.98 3.13 2.74 2.50 2.35 2.23 2.14 2.07 2.02 1.97 1.93 1.89 1.86 1.84 1.81



71 3.98 3.13 2.73 2.50 2.34 2.23 2.14 2.07 2.01 1.97 1.93 1.89 1.86 1.83 1.81
72 3.97 3.12 2.73 2.50 2.34 2.23 2.14 2.07 2.01 1.96 1.92 1.89 1.86 1.83 1.81
73 3.97 3.12 2.73 2.50 2.34 2.23 2.14 2.07 2.01 1.96 1.92 1.89 1.86 1.83 1.81
74 3.97 3.12 2.73 2.50 2.34 2.22 2.14 2.07 2.01 1.96 1.92 1.89 1.85 1.83 1.80
75 3.97 3.12 2.73 2.49 2.34 2.22 2.13 2.06 2.01 1.96 1.92 1.88 1.85 1.83 1.80
76 3.97 3.12 2.72 2.49 2.33 2.22 2.13 2.06 2.01 1.96 1.92 1.88 1.85 1.82 1.80
77 3.97 3.12 2.72 2.49 2.33 2.22 2.13 2.06 2.00 1.96 1.92 1.88 1.85 1.82 1.80
78 3.96 3.11 2.72 2.49 2.33 2.22 2.13 2.06 2.00 1.95 1.91 1.88 1.85 1.82 1.80
79 3.96 3.11 2.72 2.49 2.33 2.22 2.13 2.06 2.00 1.95 1.91 1.88 1.85 1.82 1.79
80 3.96 3.11 2.72 2.49 2.33 2.21 2.13 2.06 2.00 1.95 1.91 1.88 1.84 1.82 1.79
81 3.96 3.11 2.72 2.48 2.33 2.21 2.12 2.05 2.00 1.95 1.91 1.87 1.84 1.82 1.79
82 3.96 3.11 2.72 2.48 2.33 2.21 2.12 2.05 2.00 1.95 1.91 1.87 1.84 1.81 1.79
83 3.96 3.11 2.71 2.48 2.32 2.21 2.12 2.05 1.99 1.95 1.91 1.87 1.84 1.81 1.79
84 3.95 3.11 2.71 2.48 2.32 2.21 2.12 2.05 1.99 1.95 1.90 1.87 1.84 1.81 1.79
85 3.95 3.10 2.71 2.48 2.32 2.21 2.12 2.05 1.99 1.94 1.90 1.87 1.84 1.81 1.79
86 3.95 3.10 2.71 2.48 2.32 2.21 2.12 2.05 1.99 1.94 1.90 1.87 1.84 1.81 1.78
87 3.95 3.10 2.71 2.48 2.32 2.20 2.12 2.05 1.99 1.94 1.90 1.87 1.83 1.81 1.78
88 3.95 3.10 2.71 2.48 2.32 2.20 2.12 2.05 1.99 1.94 1.90 1.86 1.83 1.81 1.78
89 3.95 3.10 2.71 2.47 2.32 2.20 2.11 2.04 1.99 1.94 1.90 1.86 1.83 1.80 1.78
90 3.95 3.10 2.71 2.47 2.32 2.20 2.11 2.04 1.99 1.94 1.90 1.86 1.83 1.80 1.78



Titik Persentase Distribusi F untuk Probabilita = 0,05

df untuk
penyebut

(N2)

df untuk pembilang (N1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
91 3.95 3.10 2.70 2.47 2.31 2.20 2.11 2.04 1.98 1.94 1.90 1.86 1.83 1.80 1.78
92 3.94 3.10 2.70 2.47 2.31 2.20 2.11 2.04 1.98 1.94 1.89 1.86 1.83 1.80 1.78
93 3.94 3.09 2.70 2.47 2.31 2.20 2.11 2.04 1.98 1.93 1.89 1.86 1.83 1.80 1.78
94 3.94 3.09 2.70 2.47 2.31 2.20 2.11 2.04 1.98 1.93 1.89 1.86 1.83 1.80 1.77
95 3.94 3.09 2.70 2.47 2.31 2.20 2.11 2.04 1.98 1.93 1.89 1.86 1.82 1.80 1.77
96 3.94 3.09 2.70 2.47 2.31 2.19 2.11 2.04 1.98 1.93 1.89 1.85 1.82 1.80 1.77
97 3.94 3.09 2.70 2.47 2.31 2.19 2.11 2.04 1.98 1.93 1.89 1.85 1.82 1.80 1.77
98 3.94 3.09 2.70 2.46 2.31 2.19 2.10 2.03 1.98 1.93 1.89 1.85 1.82 1.79 1.77
99 3.94 3.09 2.70 2.46 2.31 2.19 2.10 2.03 1.98 1.93 1.89 1.85 1.82 1.79 1.77

100 3.94 3.09 2.70 2.46 2.31 2.19 2.10 2.03 1.97 1.93 1.89 1.85 1.82 1.79 1.77
101 3.94 3.09 2.69 2.46 2.30 2.19 2.10 2.03 1.97 1.93 1.88 1.85 1.82 1.79 1.77
